PORTARIA Nº 226/CBMSC/2018, de 06 de junho de 2018. O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:

EXONERAR, da função de Comandante do 2° Grupo do 2° Pelotão da 1ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/2°/1ª/4° BBM), com sede em Siderópolis – SC, **MATEUS DE CRISTO MARTINS, Cb BM matrícula 927124-4**, com efeitos a contar de 7 de junho de 2018.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do 2° Pelotão da 1ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/2°/1ª/4° BBM), com sede em Siderópolis – SC, VASCO ARTUR NASCIMENTO CAVALHEIRO FILHO, Cb BM matrícula 929070-2, com efeitos a contar de 7 de junho de 2018. EXONERAR, da função de Comandante do 1° Pelotão da 3ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/3ª/3° BBM), com sede em Brusque – SC, JACSON LUIZ DE SOUZA 1° Ten BM matrícula 920662-0-02, com efeitos a contar de 11 de junho de 2018.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da 3ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/3ª/3° BBM), com sede em Brusque – SC, MICHEL PIRES DE ARAÚJO 1° Ten BM matrícula 930088-0, com efeitos a contar de 11 de junho de 2018.

Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES

Comandante-Geral do CBMSC